Catholici somnium de hac dictione referre. Lagatum (inquiunt) a lagos qui est lepus deducitur: eo quod suauis est ad comedendum ut caro leporina. Miror nam quomodo tot somniis hi boni uiri deludantur. Lagena genus est ualis: quod apud Græcos λαγήνη scribitur.

- Priscianus Letum mors absque ce diphthongo (si Prisciano creditur) scribi debet. Nam (ut ait) a letum supino huius uerbi leo les/deriuatur. Ar uero Apuleius a luo luis dictum tradit: ideoque cum ce diphthongo scribi præcipit. Varro autem & Festus a λήθη quod est obliuio/ deductum uolunt. Quod si uerum est absque diphthongo & cum th aspirato/ lethum scribendum est. Neque a leo les/ neque a lino linis/ λήθη obliuio descendit/ ut Vgutio somniauit. Sed græcum magis est uocabulum: & græca uocabula etymologiam latinam non sapiunt/ ut testis est Seruius. Palus est ifernalis: & interpretatur obliuio/ ut scribit Festus. Ab eo quod est loetum/ fit loeto lætas uerbum. Ouidius de ibide.
- Vtque Lycurgidem loetas uerbum. Ouidius de ibide.
- Solinus Lethes cum th aspirato/ fluuius est Aphricæ/ teste Solino: uel hispaniæ/ ut Ptolemæus ostendit/ & Strabo: de quo Lucanus libro. viii.
- Strabo Quam iuxta lethes tacitus plabitur amnis. Hic & alio nomine Linea uocatur.
- Lucanus Lætor cum æ diphthongo scribitur: & tam genitio/ quæ ablatiuo iungitur/ dicitur te Virgilio libro æneidos. xi.
- Virgilius nec ueterum memini lætorum malorum. Lætisco/ pro lætor ponitur/ teste Nonio/ Sisennâ inducente/ dicentem libro historiarum. iiii. Vtrum ne uiri/ cultu erga se mortaliu/ lætificat. Antiquè/ læto lætas per lætisco protulerunt/ ut scribit Nonius: qui & Liniu/ refert dixisse i Aegisto. lâne oculos specie lætauisti opatabi li? Et accius ait. Et te ut triplici lætarem bono: id est lætificarem.
- Accius Læticia cum æ diphthongo/ & lætitudine/ in una significatone dici potest/ teste Nonio. Vnde Accius inquit. Quanta in uenado affectus est lætitudine/ pro læticia.
- Virgilius Lepor/ & lepos/ in recto/ declinari potest. dicitur i uerbis uenustas. Et producit in obliquis per syllabam. Ar uero lepus/ per syllabam corripit Virgilius georgicorum secundo.
- Caper Auritoque sequi lepores: tum figere Damas. Animal est pnicissimum: quod foemino etiam genere (ut Caper testis est) ueteres protulere.
- Festus Libra/ genus est ponderis. Liber huius libri/ li syllaba correpta/ codex uocatur: & cortex. Liber huius liberi/ li syllaba producta/ cognomen est Bacchi. liberi/ li producta syllaba/ filii appellatur. Liber libera liberum/ primam etiam syllabam producit.
- Vgutio Librillum cum duplicato l scribitur. Librilla (inquit Festus) uocantur instrumenta bellica/ saxa. scilicet/ ab brachii grossitudine/ in modum flagellorum/ solis reuincta: quod ab Vgutione librilla foemino genere declinari præcipitur. Hoc librile cum unico l/ scapus libræ dicitur.
- Acrona Liburnum (nam & græci λιβυρνον) cum i latino/ neutro genere/ & liburna/ seu liburnica foemino/ declinari potest. Genus est nauiculæ/ uimine contextæ/ ut dixit Acron. liburnu/ item/ genus est uehiculi: quo olim Romanorum nobiles utebantur. Liburnus/ festinans præco dicitur. Liburnia/ regio est inter Illyrim/ & Dalmatiam: cuius populi/ Liburni uocati sunt. Neque a libro libras Liburnia deriuat/ ut Vgutio somniauit. Et in quocumque significato/ li syllaba corripitur. Horatius in initio eodi.
- Vgutio Ibis liburnis super alta nauium: id est nauiculis. Lucanus.
- Horatius Ordine contextæ gemino creuisse liburnæ/ hoc est nauiculæ: quæ (ut diximus) etiam liburnicæ appellantur. Suetonius in Augusto. Rursus circa motes Ce raunio utrobique parte liburnicarum demersa. Propertius.
- Lucanus Baridos & contis rostra liburna sequi. Priscianus in perihesei.
- Priscianus Atque Liburnorum terras. Lucanus.
- Iuuenalis Pugnacesque mari Graia cum classe Liburnos Liburniæ populos. Iuuenalis. clauante liburno/
- Iuuenalis Currite: id est præcoe. Idem. & igenti curret super ora liburno: hoc est uehiculo.

**Ligones** cum i latino scribitur. Populi sunt Galliae: qui & Ligonis & Lingonici Lingones  
 nocitati sunt. Lucanus libro primo. Ligonis  
**Lucanus** Pugnaces pietis cohibebant Lingones armis. Martialis. Ligonici  
**Martialis** Ligonis a recta Flaminiaq; recens. Ligo cum i latino / primam corripit syl / Ligo  
**Lucanus** labam: & secundam in obliquis producit. Lucanus libro primo.  
**Virgilius** Vomere / & antiquos Curionum passa ligones. Instrumeta sunt agricolaru.  
**Virgilius** Liger huius ligeri / cum i latino scribitur. Proprium fuit uiri nomen: cuius me / Liger  
 minit Virgilius libro aeneidos. x. quom ait. Ligeria  
**Ptolemæus** Dicta uolant Ligeri: nec non & Troius Heros. Liger huius Ligeris cum i lati / Ligystus  
 no / fluuius est Galliae: qui & Ligeris in recto declinari pot. Vnde Ptolemæus / Liger  
 ait. Occidentale aut latus / Lugdunensi coniungitur iuxta Ligerim fluuiū: usq; / Ligus  
 ad eius originem. Nam liger / non ligerim facit in accusatiuo: sed ligerem: ut / Ligustrum  
**Priscianus** & de consimili Araris / & Arar / Priscianus ipse disseruit. Liguria cū i latino /  
**Fabius** Phaetontis / cognominata / a Ligysto cum y græco in secūda syllaba / filio  
**Vgutio** tholico Vgutio somniarit. Et a Liguria / sit cōis generis Liger / teste Prisciano:  
**Priscianus** & trium generum Ligus / teste Probo. Lucanus libro primo.  
**Probus** Et nunc tōse ligur / quondam per colla decora. Virgilius li. aeneidos. xi.  
**Lucanus** Vane ligus / frustra q; animis elate superbis. Rursum a Liguria / sit Ligusticus  
**Virgilius** Ligustica Ligusticum. Iuuenalis.  
**Iuuenalis** Nam si procubuit / qui saxa Ligustica portat. Ligustrum cum i latino / arbus /  
**Virgilius** cula quaedam est: cuius flos / etiam ligustrum uocatur / dicente Virgilio.  
**Stadius** Alba Ligustra cadunt: uaccinia nigra leguntur.  
**Stadius** Libya huius libyæ / & libye huius libyes / declinari potest: & cum i latino in pri /  
 ma / & y græco i media syllaba scribitur. Prouincia est Aphricæ. Stadius libro / Libye  
 tertio siluarum. nam nec mihi Barbara Trace / Libyas  
**Ptolemæus** Nec Libye / natale solum. Libyas huius libyadis eadem scriptura / urbs ē lu / Liba  
**Hieronymus** daæ / ab orientali parte Iordāis / teste Ptolemæo: quam Herodes extruxit / ut / Libum  
**Ptolemæus** super Mathæum Hieronymus scripsit. Liba cum i latino / insula est in Indico / Libs  
**Virgilius** mari / Carmaniae adiacens / ut Ptolemæus ostendit. Libum / genus est panis. Libus  
 Virgilius in bucolicis. Libysa  
**Vgutio** Sinum lactis / & hæc tibi liba Priape quotannis. & a libo uerbo græco descen /  
**Vgutio** dit: quod uerbum apud illos λιβω scribitur. Neq; a libero Bacchi cognomi /  
**Ptolemæus** ne / libo libas deducitur / ut cum Catholico Vgutio somniaruit. Libs huius li /  
 bis (græci λιψ) cum i latino / uetus quidam est / alias aphricus uocatus: qui ab /  
 Vgutione / hic libus declinari præcipitur. Libysa cum i latino in prima / & y /  
 græco in secūda syllaba / & duplicato / oppidum est Bithyniae mediterræ /  
 neum / teste Ptolemæo.  
**Virgilius** Lyncus cum y græco / & c exili scribitur. Fuit rex Scythiae: quem teste Seruio su /  
**Seruius** per librum pmū aeneidos / Ceres in lyncē ferā cōuertit. Lynx huius Lyncis / Lyncus  
**Horatius** fera / cū y græco / masculini / & foeminini generis ē. Horatius i secō carminū. Lynceus  
**Virgilius** Nec curat Orion leues leones / aut timidos agitaf Lynces. Virgilius geor. iiii. Lynceus  
**Virgilius** Quam lynces Bacchi uariae. Et alibi / & maculosa tegmine lyncis. Vgutio di / Lyncus  
**Vgutio** cit posse declinari hæc lynca. Quod si cōperitur / a λυπη accusatiuo græco / Lyncum  
**Horatius** descendit. Lynceus ē cum y græco scribitur. Horatius in epistolis.  
**Propertius** Non possis oculo quatum contendere Lynceus. Propertius.  
**Virgilius** Lynceus ipse meus seros insanit amores. Lycæus cum y græco / & æ diphthō /  
**Virgilius** go / Mons est in Arcadia: & proprium uiri nomen. Virgilius in georgicis.  
**Ouidius** Pastor ab Amphryso / uos siluæ / amnesq; Licæi. Idem.  
**Ptolemæus** Pascuntur siluas / & summa Lycæi. Ouidius libro fastorum secundo.  
**Curtius** Faunus in Arcadia / templa Lycæus habet. Lycus cum y græco / & c exili / lu /  
**Ouidius** pus uocatur. Lycus item eadem scriptura / fluuius est Assiriorum / qui Tigri /  
 immiscetur / teste Ptolemæo. Curtius circa initium operis. At quom extra mu /  
 nimenta se euoluit / maiore ui / ac molle agentem undas / lycum apellant. Oui /  
 dius libro quarto de ponto.

- Seruius** Huc Lycus/Huc sagaris/Peneusq; hypanisq; Cratisq;. Seruius autem super georgica/neutro genere Lycum uocat. Lycum item urbs est Lycopolitarum
- Ptolemæus** in Aegypto/ teste Ptolemæo.
- Caper** Lupus masculini generis ē: sed & sceminini apud antiquos fuit/ testibus Capro/
- Probus** & Probo: quo etiam genere/hoc est sceminino/ Varro & Ennius protulerunt. Nunc autem pro scemina/lupa dicitur: quæ (ut tradit Probus) in datiuo plurali & ablatiuo/facit lupabus. at uero Beda super Donatum non lupabus sed lupis tradit esse dicendum: quod & placet. Lupus item genus est piscis. Martialis.
- Martialis** Hamus & in mulum mittitur: atq; lupum. Rursus lupus/frænum appellat: quod & lupatum dicitur. Ouidius libro tristium.
- Ouidius** Et placido duros accipit ore lupos. Martialis.
- Martialis** Mordet aurea quod lupata cerui.
- Liceo** lices facit in præterito licui: in supino licitum. Et regit a parte ante nomen natium personæ patientis: & post ablatiuum a uel ab mediante personæ agentis ut tuus equus: licet a me decem aureis: id est appreciatur. Liceo/depones uerbum est transitiuum: & post se accusatiuum postulat. Persius.
- Persius** Et centum græcos uno centusse licetur: id est appreciat.
- Priscianus** Lacio lacis facit, in præterito lacui & lexi/ teste Prisciano: in supino lacticum &
- Pompeius** lectum. Est autem lacere in fraudem inducere/ teste Pompeio. Nam & lax/ fraus dicitur. Composita cum latio/ ut allicio/ pellicio/ illicio/ delicio/ oblicio/ elicio/ duplex præteritum/ & duplex habent supinum/ quemadmodum & lacio: etsi nonnulli ab elicio/ solum elicui/ præteritum uelint formatum esse. Nam electo electas uerbum a supino electum/ quod quidem ab elixi/ formatur præterito/ descendit: cum alias a præterito elicui/ fiat supinum elicium: a quo elicito elicitas fit uerbum. Plautus in asinaria. Ibo aduersum: atq; electabo quicquid illud sit. Terentius in Phormione. Is senem per epistolas pellexit modo/ non montes auri pollicens. Liuius in Laudania. Te illo Asiatico ornato fluens/ aut Sardonio/ ac Lydio fulgens decore/ pellicuit. Piso in historiis. Curius unius præmio/ multorum allicuit animos. Publius Varro belli Sequanici libro secundo.
- Plautus** Deinde ubi pellicuit dulcis leuis unda saporis.
- Terentius** Lacus secunda & quarta declinatione/ declinari potest/ teste Prisciano. Notum est quid significat. Lacus item/ genus est uasis: in quod tostis uuis mustum decidit. Ouidius in fastis.
- Liuius** Præmia de lacubus proxima musta tuis. & græcum uocabulum est: qui apud illos cum duplicato κλακκοσ scribitur. Sed a nostris cum unico c scribitur: quia primam syllabam corripuere. Rursus lacus/ tabulatum dicitur/ testudo scilicet: qua camerarum superiora ornantur/ uel rectorum. Lucillius. resulat ædes: lacusq;. Hoc & lacunar/ & lacunariū/ dici potest/ teste Seruio: etsi Caper non lacunaria/ sed laquearia/ tradat esse dicendum. Nam Horatii præualet auctoritas: qui ait.
- Piso** Nec mea renidet in domo lacunar. Ponitur nonnunquam lacunar/ pro lacuna: hoc est/ aquæ collectione: quin etiam pro lacu/ lacuna accipitur: in quæ scilicet uinum cadit/ dicente Virgilio libro georgi. primo.
- Publius** Unde cauæ tepido sudant humore lacunæ. Laqueare/ laquear per apocopem/ laquearium/ in una significatione dici potest: pro quo (ut præactum est) lacus/ & lacunar/ poni consuevit. Laqueus/ uinculum est.
- Priscianus** Longus/ & longurio/ in uno significato dici potest/ teste Marcello/ Varronem inducente dicentem. Ante me est nescio quis longurio.
- Ouidius** Linquo linquis facit in præterito liqui/ li syllaba indifferenter posita. Virgilius.
- Lucillius** Nec tamen indecorem tua te regina reliquit. Idem.
- Seruius** Namq; sua patriam liquerat tellure sepultam. Liqueo liquas primæ coniugationis/ facit in præterito liquaui: in supino liquatum. Liqueo liques secundæ/
- Caper** facit in præterito licui. Et utrunq; uerbum/ primam corripit syllabam. Persius.
- Horatius** Longus  
Longurior  
Liquo  
Liquo  
Liqueo  
Liquor  
Liquasco

**Aufonius** Compositiq; lato nullos habuere parentes. Aufonius.  
**Vgutio** Atq; abacchum Samio sæpe onerasse luto. Luthum cū th aspirato/neutri ge  
**Gellius** neris est: etsi ab ugiōe/masculino luthus/declinari præcipiat. Et a λυτρον  
**Virgilius** qui est cruor deducitur. At uero Gellius/a luce dictum tradit. Ait enim libro  
**Iuuenalis** noctium atticarum secundo. Luthus contra rufus color/est dilucidior: unde  
 nomen quoq; factum esse uidetur. Quod si sic ē/absq; aspiratione hoc est cū  
 t exili/scribi lutum oportet: quod tamen a uiris doctis non obseruatur. Et p  
 ducit luthum lu syllabam dicēte Virgilio. croceo mutauit uellera lutho. Iuue  
 nalis tamen primam syllabam corripuit/ quom ait. gladioq; parante  
 Incude/ & lutho Vulcano/ ad rhætora misit. ubi nonnulli/ per synhæresim  
 theo syllabam esse uolunt: ita ut secundus pes/ & tertius/ spōdeus sit: & lu syl  
 laba producta. A lutho/ sit luthus/ ut Iuuenalis exemplo patet: & diminuti  
 ue luthcolus/ penultima correpta syllaba. Lucanus.  
**Lucanus** Lutha demissos uelant flamea uultus. Virgilius in bucolicis.  
**Virgilius** Molia lucteola cingit uaccinia calta.  
**Ouidius** Leucothea huius leucotheæ cum c exili/ & th aspirato/ sequente e scribitur. Leucothea  
 Hæc Cadmi filia fuit: de qua meminit Ouidius/ quom dixit. Leucothoe  
**Ouidius** Leucotheaq; deū cū matre Palæmōa dixit. Hæc leucothoe huius leucothoes  
 cū c exili/ & th aspirato/ sequente o/ filia fuit occæani: cuius meminit Ouidi  
**Ouidius** us/ libro metamor. quarto dicens.  
 Tempore/ Leucothoe multarum obliuia fecit  
 Centis odoriferæ.  
**Nonius** Litteratus a littera/ cū duplica t/ & litterosus/ in una significatione dici pōr/ teste  
**Casius** Nouio/ Casium inducente dicentē annalium tertio. Homomere litterosus.  
**Virgilius** Loliū/ hærbae genus/ cū unico l scribitur/ cum p̄mam corripiat syllabā. Virgili.  
**Horatius** Infœlix lolium. Horatius sermone. xvi.  
**Virgilius** Effet ador/ loliumq; dapis meliora relinquens. Lolligo cum duplicato l scri  
**Vgutio** bitur: neq; a lolium descendit/ ut cum Catholico Vgutio somniauit. Sed teste  
**Varro** Varrone de lingua latina/ lolligo/ q; subuolat dicta est/ quasi uoligo/ littera  
 commutata. Et quia uolo uolas primam corripit syllabam/ lolligo uero/ illā  
 producit/ ideo metri gratia/ cum duplicato l auctoribus scribere placuit: ut ē  
 apud Horatium sermone quarto. hic nigræ succus lolliginis. Genus est piscis  
 qui a nonnullis sepia uocatur/ dicente Persio.  
 Nigra q; infusa uanesca: sepia lympha.  
**Horatius** Lux huius lucis/ fœminini generis est: quin & masculino ueteres protulerunt/ te  
**Terentius** ste Donato super tertiā comœdiā Terentii. Sed & hic lucus huius lucus/ pro  
**Terentius** luce posuerunt/ dicente Terentio comœdia præfata. Quom primo lucu: hoc  
 est prima luce: id est/ (ut idem exponit Donatus) quom primum sol cœperit  
 illucescere. Lucus secūdi ordinis/ nemus appellatur arboribus densum. Et for  
 mat per diminutionē lucullus/ & lucellus. Hoc lucellum/ a lucro diminutiū  
 est/ teste Prisciano. Horatius sermone. xv.  
**Horatius** De sene gustarit tecum partita lucellum. Lucullus cum duplicato l/ proprium  
 fuit uiri nomen: cuius meminit Horatius in epistolis/ dicens.  
 Ne fueris sic tu: chlamydes Lucullus ut aiūt. Inde luculleum marmor dictum  
 est. Lucar huius lucaris neutri generis/ id appellatur preciū/ quod ex luco cap  
**Pompeius** tatur/ ut scribit Pompeius. Et producit in obliquis ca syllabam: sicut etiā cal  
**Priscianus** car huius calcaris/ teste Prisciano libro. vii. Forminini autē generis lucar/ pro  
 aue ca syllabam in obliquis corripit: sicut etiam baccar huius baccaris. Lucas  
**Prolemæus** proprium fuit euangelistæ nomē. Luca/ urbs ē Tusciæ/ teste Prolemæo. Lu  
**Varro** ca item (ut refert Varro de lingua latina) elephas a nōnullis dicitur: quem alii  
 (ut pergit) bouem appellant/ dicente Ennio. Atq; prius pariet locusta lucam  
**Horatius** bouem. Lucania/ puincia est Italiæ: a qua/ sit lucanus/ & lucanicus. Horatius.  
**Martialis** Lucanus/ an Apulus anceps/ Lucanica/ hilla uocat. Martialis in apophoretis.  
 Filia picenæ uenio lucanica porcæ.  
**Priscianus** Lodix/ fœminini generis est: & cum i in secūda syllaba scribitur/ testibus Priscia/

Luthum  
Luthus  
Luthus  
Lutheolus

Leucothea  
Leucothoe

Litteratus  
Litterosus  
Lolium  
Lolligo

Lux  
Lucus  
Luculus  
Lucellus  
Lucellum  
Lucullus  
Lucar  
Lucas  
Luca  
Lucanus  
Lucanicus  
Lucanica

Lodix  
k 4

Phocas	no & Phoca. At uero Isidorus per e lodex scribit: masculiniq; (ut ait) est gene	Lodex
Ifidorus	ris. Et producit in obliquis di syllabam dicente Iuuenale. modo sub lodice re	Lodicula
Iuuenalis	lictis. Genus est lectisternii. Et format diminutiue lodicula. Suetonius in Au	
Suetonius	gusto. Ita ut in extremis spaciis subsultum decurreret/ sestertio/ uel lodicula	
Probus	inuolutus. Sestertium hic genus est ueli.	
Virgilius	Locus in singulari numero/ masculini generis est: in plurali uero/ masculini/ & ne/	Locus
	utri/ teste Probo. neq; interest/ locos dicas/ aut loca: licet quidam differre uo	Locus
	luerint. Virgilius.	Locellus
Priscianus	De uenere locos. Et format per diminutionem masculino quidem genere lo	Loculum
Martialis	culus: & neutro locellum/ teste Prisciano: quin etiam & locellus comperitur.	
Martialis	Loculus itē/ uel locellus/ eborē quoddā erat pecuniæ repositoriū. Martialis.	
	Non nisi de flaua loculos implere moneta	
	Conuenit. Hic etiam ex ligno fieri solebat. Vnde est illud Martialis distichō.	
	Si quid adhuc superest in nostri fece loceli/	
	Est munus: nihil est: ipse locellus erit. Rursū locus dicitur/ quo mortui esse	
	runtur: quod alias pheretrum capulum/ libitinam uocant: ut in euangelio Lu	
	cæ scriptum est. Et accessit Iesus: & tetigit loculum (ii autem qui portabāt/ ste	
	terunt) & ait. Adulescens tibi dico: surge.	
Festus	Lusus huius lusus/ lusio/ ludus (qui etiam teste Festo in dictione corius pro coriū	Lusus
	sceminino genere apud antiquos fuit) i uno significato accipi possunt/ aucto	Lusio
Marcellus	re Marcello. Alii distinguētes numero multitudinis/ ludos publicos dicūt: &	Ludus
	spectacula: ludū uero/ numero unius/ p̄ exercitatione gymnastica accipiūt:	Ludio
	ut est ludus Palæstræ: ludus Pilæ. deniq; ludū appellari uolunt/ quom scilicet	Ludius
	multoꝝ cōuētus/ ab uno erudit̄ p̄ceptore: ut est ludus gladiatorius: Ludus	Ludia
	musicus: ludus litterarius. Lusus uero/ ad uoluptatē cōparatos asserunt sine ul	
	la arte: & pueror̄ proprie dicūtur. At contra/ ubi ars est/ & p̄m̄ium/ ludus	
Quintiliāus	uocatur: ut ludus aleæ: ludus tallarius: in quo ē ludo/ tum spes/ tum piculum	
	propositum est. Quintilianus. Quia diuitē illis promiseram/ patrē in ludum	
	uendiderunt/ tanq̄ decepti: hoc est gladiatorii. Quos ēt plurali numero lu	
Cicero	dos uocamus/ quoties unum/ pluraue pugnatorū paria/ ad spectaculū pugna	
	tura producantur. Cicero de oratore. Tum hoc in ludo nō p̄cipitur. Faci	
	les enim causæ ad pueros deferunt. Et statim post. Hæc est in ludo caufatum	
	ferre formula: ubi de grāmatices ludo locutus est. De ludo musicæ intellexit	
Terentius	Terentius de fidicina/ quæ quottidie in ludo discebat. Nonnunq̄ ludus p̄ io	
Horatius	co ponitur: ut est apud Horatium.	
Quintiliāus	Sed tñ amoto quæramus seria ludo. Lusus aut̄ (ut diximus) & lusio/ meram	
Cicero	uoluptatē propositā habēt. Quintilianus. Nihil me offenderit lusus i pueris.	
	Et paulo post. sunt ēt nonnulli accuēdis ingeniis nō inutiles lusus. Cicero. Ex	
Suetonius	multis lusionibus/ nobis senibus talos relinquāt: & tesseras: ubi de uoluptatē	
	senili locutus est. Ponitur tamen & lusus/ pro ludo. Suetonius libro quarto.	
Martialis	At ne ex lusu quidē aleæ compendium spernens. ab eo qui est ludus/ sit ludio	
Iuuenalis	ioculator/ & ludius: & ludia ioculatrix. Martialis.	
	Hermes cura/ laborq; ludiarum. Iuuenalis satyra. vi.	
	quæ ludia sumpserit unq̄ Hos Habitus.	
Aufonius	Ludifico ludificas actiuū/ & ludificor deponens transitiuū usurpat. Aufonius.	Ludifico
Terentius	Pecurum lapitham Iunonia ludificat nubs. Terentius.	Ludificor
	Postq̄ ludificatus est uirginem.	Legumen
Iuuenalis	Legumen/ & legumentum/ in una significatione dici potest: & producit gu/ syl	Legumētū
	labam. Iuuenalis satyra. xv.	
	& uentri indulciscit non omne legumen.	
Macrobius	Laridū/ & p̄ syncopā lardū/ efferrī pōt/ dictū auctōf Macrobio q̄si large aridū.	Laridum
Priscianus	Ludicris ludicre (ut Priscianus/ Alexander/ Vgutio/ Catholicon/ tradidere) ter	Lardum
Alexander	tia declinatione declinatur. Ego secunda potius ludicrus ludicra ludicrum d̄	Ludicris
Vgutio	clinandum dixerim/ iuxta illud/ quod habetur in illa lege frequenter repeti	Ludicrus
Virgilius	ta. Qui artem ludicrā exercuerit/ in duodecim ordinibus primis ne sedat. Et	Ludicrum

- Virgilius ait. aut ludicra petuntur  
Præmia Quod quidem exemplum licet Priscianus afferat pro se/ nostræ ta-  
men sententiæ magis confert q̄ suæ. Nam si a tertia (ut idem uoluit) declina-  
tione ueniret ludicra dixisset Virgilius: non ludicra. Hinc est illud Horatii  
in epistolis. ualeat res ludicra/ si me
- Horatius  
Catullus  
Palma negata macrum/ don ata reducit opimum: id est abeat. Ludicrum dici  
potest quodcumq; lusorium opus/ ac ioculari. Catullus.  
Floridis uelut enitens  
Myrtus Asia ramulis  
Quo hamadryades deæ  
Ludicrum sibi roscido  
Nutriunt in humore.
- Lucretius  
Lyra cum y græco scribitur. Instrumentum est musicum: & primam syllabam  
corripit. Inde delyrus delyra delyrum ly syllaba correpta. Lucretius libro .i.  
Quod facit hic idem perdelyrus esse uidetur:  
Nam contra sensus ab sensibus ipse repugnat. Lira cum i latino/ sulcus uocat:  
& primam producit syllabam. Inde Deliro deliras li/ syllaba producta. Ho-  
ratius in epistolis.
- Horatius  
Martialis  
Quicquid delirant reges plectuntur Achiui. Liris cum i latino utrobique/ flu-  
uius e Capaniæ/ ortus i Apœnio/ & Minturnas præterlabes: d quo Martialis.  
Cæruleus nos Liris amat: quem silua Maricæ Protegit.
- Diomedes  
Virgilius  
Luxurio neutrale/ & luxurior deponens/ hoc distant/ auctore Diomede: q; lu-  
xuriare/ in laude est: luxuriari uero/ in crimine. Significat enim luxurio (ut  
ait) non lasciuia mentis: sed habitudinem corporis: ut est apud Virgiliu geor-  
gicorum tertio.  
Luxuriatq; toris animosum pectus. transfertur tamen luxurio etiam ad alia.
- Cornellius  
Tibullus  
Hieronymus  
Festus  
Luxuriant animi rebus plarūq; secundis. Cornellius Seuerus.  
Luxuriantur opes: odia atq; hinc longa grauantur. Hieronymus in ecclesia/  
stico capitulo. xiiii. Qui aceruat ex animo suo iniuste/ aliis congregat/ & in  
bonis illius alius luxuriabitur. Comperitur etiam luxor/ pro luxurior. Festus.  
Luxantur a luxa dictum/ id est luxuriantur.
- Virgilius  
Virgilius  
Luxus/ luxuria/ luxuries in uno significato accipi possunt/ tam pro habundan-  
tia/ q̄ pro lasciuia. Virgilius libro æneidos primo.  
Luxuriam segetum tenera depascit in hæba. Idem georgicorum primo.  
Aut si luxuria soliorum exhuberat umbra.
- Terentius  
Ennius  
Luctor deponens est uerbum: sed & lucto luctas comperitur. Vnde Terentius  
ait in ecyra. Dicitq; illi anulum sese dum luctat detraxisse. Ennius libro. viii.  
Viri ualidis uiribus luctant.
- Marcellus  
Accius  
Luctus a lugeo/ quarti/ & secundi ordinis est. Vnde Accius referente Marcello  
inquit. Cesso hinc ire: & rapere lucti ueste. Lucta a luctor/ pugna dicitur.
- Virgilius  
Virgilius  
Lernus/ proprium fuit nomen regis. Lerna/ regiuncula quædam est in Arcadia/  
a Lerno rege cognominata: a qua/ sit Lernaus cum æ diphthongo. Virgili.  
libro æneidos octauo.  
Lernaus turbam capitem/ circūstetit anguis. Lernaus absq; r/ & cam æ diph-  
thongo in media syllaba/ cognomen est Bacchi/ a ληρος/ quod est torcular  
dictum. Et producit mediam syllabam. Virgilius georgicorum secundo.  
Huc pater o Lernaë ueni.
- Virgilius  
Lympha aqua/ cum y græco scribitur: quæ & nymppha l in n mutato dicitur. ut  
in ipsa dictione uidebimus.
- Plinius  
Varro  
Serenus  
Columella  
Vgutio  
Lapathum cum unico p/ & th aspirato scribitur. Hæba est: quæ & lapathos di-  
citur: ex qua/ lapathium cybus/ & lapathes dictus est. Plinius libro uigesimo  
naturulus historiae. Nec lapathium dissimiles effectus habet. Varro i modio.  
Hanc eandem uoluptatem tacitus consequi lapathio/ & pitifana possim. Se-  
renus. Sæpe chelidonia cū succo lapathis addis. Columella li. xi. Lubrica iam  
lapathos/ iam R. hamni spote uirescunt. Vgutio aut/ lapathē/ carycā esse dixit. Lapithæ

	Lapithæ cū unico p & i latino & th aspirato populi quidā fuerunt alpestres in Thessalia: qui cum centauris bella gessere. Lapithos eadem scriptura/urbs fuit in Cypro: & eiusdem nominis fluuius prope eandem/ teste Ptolemæo.	Lapithos
Ptolemæus	Lucrinus cum c exili: & i latino scribitur. Lacus est Campaniæ/ a lucro cognominatus teste Seruio: de quo Virgilius georgicorum secundo.	Lucrinus
Seruius	An memorem potius Lucrino quæ abdita saxa. Locrinus cum o post l & c exili: & i latino/ mons est in Brutiis. & eodem nomine lacus in Eubœa.	Locrinus
Virgilius		
Ptolemæus	Libanus cum i latino scribitur. Mons est Syriæ/ teste Ptolemæo. Fœminini autem generis/ arbor est libanus: quæ a Hieronymo/ masculino genere ponitur.	Libanus
Hieronymus	Ait enim in ecclesiastico capitulo. xxiii. Et quasi libanus non incensus uapora ui habitationem meam. Libanum uero genere neutrali/ tus appellant. Sunt tamen qui pro ture masculino etiam genere declinant.	Libanum
	Larus græcum uocabulum/ genus est auis: quæ latine fulica uocatur. Larus/ lacus est Italiæ/ teste Plinio: qui iuxta Catonem in originibus per sexaginta tenditur milia. Seruius autem super secundū georgicorū/ Larus (inquit) locus est in Gallia cisalpina/ non amplius centū septuaginta stadiorū circuitu patens. Raudensis hunc Comensem esse lacū affirmat: quod quidem Laurētius Valla improbat/ illū (ut solet) auidius carpens. Verū non Raudensis confrater meus/ sed Laurentius ipse fallitur. Nam Catullus/ illū Comensem esse lacū innuit/ quom ait/ scribens ad Cæciliū. Veronā ueniat noui relinquens Comi mœnia: Lariūq; litus. Idem confirmat Strabo libro. v. quom ait.	Larus
Plinius	Larium lacum ab Adua fluuiū/ qui in illū cadit/ augeri: qui fluuius post ea in Eridanū non longe a Cremona influit. Et Virgilius/ lacus Galliæ cisalpinae memorans/ ait in georgicis. te lari maxie/ teq;	Larius
Caro	Fluctibus/ ac fremitu assurgens Bænace marino. Vbi Probus ait. Larius lacus est qui Insubres tangit: & peruenit usq; Comum oppidum. Lar/ masculini generis est. Lares/ urbs est inter Ampsagam fluuium/ & Thabracam Aphricæ ciuitatem/ teste Ptolemæo. Lar/ uel Laris/ fluuius est foelicis Arabiæ/ ut idem Ptolemæus ostendit. Larix arbor/ per i scribitur: etsi per e lares/ Vgutio scribendum tradat. Et corripit in obliquis ri syllabam. Lucanus libro nono.	Lar
Seruius	Et larices/ fumoq; grauem serpentibus urunt.	Lares
Raudensis		Laris
Laurentius		Larix
Catullus		
Strabo		
Virgilius		
Probus		
Ptolemæus		
Ptolemæus		
Vgutio		
Lucanus		
Virgilius	Lysus cum y græco scribitur. Fluuius est minoris Asiæ/ in Pontum defluens. Lyæus cū y græco/ & æ diphthōgo/ cognomen ē Bacchi. Virg. li. ænei. i. Regalis inter mensas/ laicemq; lyæum. Neq; a lien/ uel ligo ligas descendit/ ut cum Catholico Vgutio somniauit: sed a λυο/ quod est soluo/ deriuatur.	Lysus
Vgutio		Lyæus
Ptolemæus	Lisa/ urbs est Petriæ Arabiæ/ teste Ptolemæo. Lysus cum i latino/ fluuius est Thraciæ. Est & duarū urbium nomen: quarum una est in Creta: alia in Dalmatia/ teste Ptolemæo. Lysius cum y græco in prima duntaxat syllaba/ fluuius est Archadiæ. Lysias eadem scriptura/ proprium fuit uiri nomen: & urbs in magna Phrygia/ teste Ptolemæo.	Lisa
Ptolemæus		Lisus
Ptolemæus		Lysius
	Lateranum/ & Lateranæ plurali tantum numero declinari potest. Vnde in legenda sancti Siluerii legitur. Veni ad portam/ quæ appellatur Asinaria/ iuxta Lateranas. Locus est in Roma.	Lateranum
Seruius	Lana/ & lanicium/ in uno significato dici potest/ teste Seruio: ut est apud Virgilium georgicorum tertio.	Lateranæ
Virgilius	Sit tibi lanicium curæ.	Lana
Priscianus	Locuples/ trium generum est/ teste Prisciano libro quinto/ in hæc uerba dicente. Appellatiua in es terminata/ producta es syllaba/ si sint ad homines pertinentia/ comunia sunt: ut hæres/ locuples: quod & neutrum est. Hæc ille. & in singulari numero tam in i q̄ in e ablatiuum terminat: ut idem tradit Priscianus.	Lanicium
Priscianus		Locuples
Cicero		
Horatius		
Ouidius		
Virgilius		
Hieronymus	Lebes masculini/ & fœminini generis est. Ouidius heroidum. Viginti fuluos operoso ex aere lebetes. Virgilius libro æneidos quinto. Tertia dona facit/ gemiosq; ex aere lebetes. Hieronymus i Hezechiele cap. xi.	Lebes
		Lebeta